
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:251/2018/PS/078
8801/2018/me

evidenční číslo sm&#39;OUVY&#39;T-GZTaSHQQF ||l|||I||||||||I||||||||||| |||||||||| ||||||||

RT
l...

u

radio tele invelstmceš ŘÍZODÍ &#39;mm provozu
České republiky

NÁJEMNÍ SMLOUVA

kterou uzavřely podle ustanovení § 2201 a 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

(dále jen &quot;smlouva&quot;).

1. Smluvní strany

RTI cz s.r.o.

se sídlem: Zikmunda Wintra 1282/21, Jižní Předměstí, PSČ 301 00 Plzeň

IČO: 252 24 905

DIČ: CZ25224905

bankovní spojení: XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX

zastoupena: XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX
společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka
10373

(dále jen jako „pronajímatel“)

a

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)
se sídlem: Jeneč, Navigační 787, PSČ 252 61

IČO: 497 10 371

DlČ: 02699004742

bankovní spojení: XXXX XXXXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX

zastoupen: XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX
státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka
10771

(dále jen jako „nájemce“)

2. Předmět a účel nájmu

2.1 Pronajímatel je výlučným vlastníkem telekomunikačního anténního stožáru situovaném na

kótě Klínovec (dále jen „ZS GSM Klínovec“) nacházejícím se na pozemku jiného vlastníka (města
Jáchymov) parc. č. 1526/13 v obci a kat. území Jáchymov, zapsaném na LV č. 1 v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary.

2.2 Pronajímatel je registrován u Českého telekomunikačního úřadu k poskytování služby
elektronických komunikací šíření rozhlasového a televizního signálu prostřednictvím zemských
vysílačů dle Osvědčení č. 1512.



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:251/2018/PS/O78

evidenční číslo smlouvy T-CZ, as.: XXX

2.3 Předmětem této smlouvy je závazek pronajímatele přenechat nájemci do užívání (i) prostory
na anténním stožáru uvedeném v odst. 2.1 této smlouvy a (ii) prostor v místnosti (1m2) pod tímto
stožárem za účelem umístění zařízení nájemce uvedených v odst. 2.4 této smlouvy (dále jen jako
„předmět nájmu&quot;) a závazek nájemce zaplatit pronajímateli nájemné dle této smlouvy.

2.4 Nájemce je oprávněn umístit na předmětu nájmu telekomunikační zařízení nájemce, a to: (i)
na anténním stožáru: 1x anténa AL2W, 1× anténa GPS, 1x parabola průměr 650m a (ii) dále v

místnosti rackové skříně (dále jen „zařízení nájemce“).

2.5 Nájemce si pronajímá touto smlouvou předmět nájmu za účelem podnikání, a to: řízení
letového provozu.

2.6 Nájemce prohlašuje, že k činnosti uvedené v odst. 2.5 této smlouvy má veškerá právními
předpisy vyžadovaná oprávnění a povolení.

2.7 Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu splňuje veškeré požadavky stanovené právními
předpisy pro účel nájmu dle této smlouvy.

2.8 Nájemce prohlašuje, že zařízení nájemce umístěné na předmětu nájmu dle této smlouvy jsou
ve výlučném vlastnictví nájemce a odpovídá veškerým technickým normám, je řádně homologována a

provozované na základě povolení.

2.9 Nájemce prohlašuje, že jím umístěné zařízení nájemce na předmětu nájmu nepracuje v

kmitočtových pásmech, která by rušila provoz ostatních nájemců na kótě ZS GSM Klínovec.

2.10 Klíče ke vstupu do objektu ZS GSM Klínovec a bezpečnostní pokyny budou nájemci předány
pronajímatelem při podpisu této smlouvy. O jejich předání bude sepsán předávací protokol podepsaný
oběma smluvními stranami.

3. Práva a povinnosti pronajímatele

3.1 Pronajímatel je povinen přenechat nájemci do užívání předmět nájmu k účelu dle této smlouvy
a po dobu trvání této smlouvy.

3.2 Pronajímatel se zavazuje, že neumožní dalšímu subjektu instalaci a provoz takového zařízení,
které by prokazatelně ohrozilo provoz zařízení nájemce dle této smlouvy instalovaného nájemcem.

3.3 Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci přívod el. energie s výjimkou výpadků způsobených
vyšší mocí anebo výpadků nezaviněných pronajímatelem.

3.4 Pronajímatel se zavazuje zajistit stav předmětu nájmu odpovídající smluvenému užívání po
dobu trvání této nájemní smlouvy.

3.5 Pronajímatel se zavazuje, že v případě plánovaného výpadku napájecí soustavy delší než 3
(tři) hodiny upozorní nájemce (e-mailem) o této skutečnosti s předstihem 72 (sedmdesát dva) hodin
před odpojením.

3.6 Pronajímatel si je vědom, že zařízení nájemce umístěné na předmětu nájmu slouží k zajištění
bezpečnosti letového provozu ve vzdušném prostoru ČR a podléhá ochraně stanovené zákonem č.
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti. S ohledem na tuto skutečnost se pronajímatel zavazuje
příslušné regulovat vstup do objektu předmětu nájmu jiným osobám.

4. Práva a povinnosti nájemce

4.1 Nájemce je povinen před instalací telekomunikačního zařízení dle čl. 2.4 kontaktovat
pronajímatele a instalaci zařízení nájemce provést pod dohledem pronajímatele a s předchozím
souhlasem pronajímatele.

 
Stránka 2 z 5

Klínovec

 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:251/2018/PS/078

evidenční číslo smlouvy T-CZ, as.: XXX

 
4.2 Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu pouze v souladu s touto smlouvou.

4.3 Nájemce je povinen zajistit, aby instalovaná zařízení na předmětu nájmu odpovídala
příslušným technickým normám, byla řádně homologována a byla provozována v rámci příslušných
oprávnění, a to po dobu trvání této smlouvy.

4.4 Nájemce je povinen zajistit, aby nastavení instalovaných zařízení nájemcem dle této smlouvy
nebylo nijak změněno, a to z důvodu zabránění vzniku rušení ostatních nájemců.

4.5 V případě vzniku rušení nebo v případě hrozící škody na majetku pronajímatele či ostatních

nájemců nacházejících se na ZS GSM Klínovec vyvolané zejména změnou konfigurace instalovaného
zařízení nájemce, je pronajímatel oprávněn zařízení nájemce od napájecí soustavy po nezbytnou
dobu odpojit a bezodkladně o tom informovat nájemce. Nájemce nemá v takovém případě nárok na

náhradu škody či slevu z nájmu.

4.6 Nájemce je povinen dodržovat Provozní řád a Požární řád objektu včetně udržování pořádku.
Pronajímatel je povinen prokazatelně obeznámít nájemce stěmito předpisy a případně jejich
změnami.

4.7 Nájemce není oprávněn provádět jakékoliv stavební úpravy ani jiné úpravy, či změnu umístění
nebo nastavení na předmětu nájmu bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Nájemce
není oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu třetí osobě.

4.8 Nájemce sí je vědom, že předmět nájmu se nachází v objektu, který podléhá ochraně
stanovené zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetícké bezpečnosti, a s ohledem na tuto skutečnost se

nájemce zavazuje neumožnit vstup do objektu předmětu nájmu jiným osobám bez předchozího
písemného souhlasu pronajímatele.

4.9 Nájemce je povinen označit antény, přívodní kabely a ostatní jeho zařízení štítkem s názvem

firmy nájemce.

4.10 Nájemce se zavazuje dbát o předmět nájmu s péčí řádného hospodáře, přičemž povinností
nájemce je bezodkladně informovat pronajímatele o veškerých skutečnostech vztahujících se k

předmětu nájmu a dále zabránit poškození předmětu nájmu.

4.11 V případě škody na straně pronajímatele vzniklé v důsledku jednání či opomenutí nájemce je
nájemce povinen tuto škodu nahradit, a to především uvedením do původního stavu, nedojde-li k jiné
dohodě s pronajímatelem.

4.12 Po skončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje odmontovat svá zařízení tak, aby uvedl

předmět nájmu do původního stavu tj. stavu, v jakém jej převzal. V případě, že tak nájemce neučiní do

uplynutí následujícího dne po skončení trvání této smlouvy, souhlasí nájemce s tím, že zařízení

nájemce budou odpojena od přívodu elektrické energie a z předmětu nájmu na náklady nájemce
odmontována a uschována u pronajímatele.

4.13 Veškeré technické revize instalovaných zařízení je po dobu nájmu povinen zajistit a uhradit

nájemce.

4.14 Nájemce souhlasí, že po dobu přestavby nebo rekonstrukce objektu, kde se nachází předmět
nájmu, dojde k přesunutí technologie nájemce (a k sepsání písemného dodatku), pro takový případ se

zavazuje nájemce poskytnout pronajímateli veškerou nutnou součinnost.

5. Doba nájmu

5,1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

 

Stránka 3 z 5

Klínovec



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:251/2018/PS/078

 
evidenční číslo smlouvy T-CZ, as.: XXX

5.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění vregistru smluv. Úhrada nájemného počíná dnem instalace telekomunikačního
zařízení nájemce na předmětu nájmu tj. 1. 10. 2018. Pronajímatel bere na vědomí, že nájemce je
povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Při
uveřejnění této smlouvy vregistru smluv budou vjejím textu znečitelněny zejména tyto údaje:
bankovní spojení a číslo účtu pronajímatele, jména osob a e-mailové adresy uvedené v odst. 8.2 této
smlouvy, podpisy jednajících osob na smlouvě, přílohu č.1. smlouvy.

6. Nájemné

6.1 Nájemce je povinen platit pronajímateli měsíčně nájemné ve výši ve výši 6.000,- Kč (slovy:
šest tisíc korun českých) bez DPH zpětně za uplynulý kalendářní měsíc. V souladu s platným
zákonem o DPH bude k nájemnému připočítána DPH v příslušné sazbě.

6.2 Povinnost nájemce k úhradě měsíčního nájemného, a to bankovním převodem na účet
pronajímatele, číslo účtu 279921893/0300, vedený u ČSOB, a.s. pobočka Plzeň, není vázána na
doručení daňového dokladu - faktury prostřednictvím poštovního doručovatele. Nájemce je povinen
hradit nájemné měsíčně zpětně na základě této smlouvy vždy nejpozději do 15-tého následujícího
kalendářního měsíce za uplynulý kalendářní měsíc.

«

6.3 Nájemce se dále zavazuje hradit pronajímateli částky za odběr elektrické energie dle
odečtového elektroměru. Částka za odběr elektrické energie bude pronajímatelem fakturována na
základě odpočtu vždy k poslednímu dni příslušného čtvrtletí. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní
ode dne jejího doručení nájemci.

6.4 Pro případ prodlení nájemce s úhradou nájemného nebo úhrady za spotřebovanou elektrické
energii sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně.

6.5 Pronajímatel je oprávněn ke zvýšení ceny za poskytovanou službu v závislosti na výši inflace.
Změna bude provedena na základě inflačního koeficientu spotřebitelských cen za uplynulý rok
vydaného Českým statistickým úřadem a písemně oznámena nájemci.

7. Ukončení nájmu

7.1 Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu
z jakéhokoliv či bez uvedení důvodu s tím, že výpověď musí být písemná a doručena druhé smluvní
straně. Výpovědní doba činí šest měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena.

7.3 Smluvní strany sjednaly, že výpověď odeslaná doporučeně na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy se považuje za doručenou nejpozději uplynutím úložní lhůty u poštovního doručovatele.

7.4 S ohledem na charakter předmětu nájmu chráněného zákonem č. 181/2014 Sb., o
kybernetické bezpečnosti sjednávají smluvní strany, že v případě, že nájemce užívá předmět nájmu v
rozporu s touto smlouvou, tj, poruší-li nájemce svoji povinnost uvedenou v této smlouvě či zákoně, má
se za to, že došlo k podstatnému porušení této smlouvy a pronajímatel je oprávněn od této smlouvy
odstoupit s okamžitými účinky. Pro účely doručení takového odstoupení platí rovněž odst. 7.3 této
smlouvy. Odstoupením pronajímatele není dotčen nárok pronajímatele na náhradu škody.

7.5 V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného, jeho části nebo úhrady za odběr elektrické
energie je pronajímatel oprávněn, poté co byla nájemci zaslána písemná výzva k nápravě s náhradní
lhůtou v trvání 10 (deseti) dní, tuto smlouvu vypovědět, a to s výpovědní lhůtou tři měsíce.

7.6 Smluvní strany se dohodly, že ust. § 1999 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije.

 
Stránka 4 z 5

Klínovec

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:251/2018/PS/078

evidenční číslo smlouvy T-CZ, a.s.: XXX

8. Součinnost
 

8.1 Smluvní strany jsou povinny poskytnout si nezbytnou součinnost v rámci nájemního vztahu
stanoveného touto smlouvou.

8.2 Smluvní strany se vzájemně zavazují k úzké spolupráci. Za tímto účelem jsou odpovědnými
osobami za pronajímatele: XX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX X

XX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé
smluvní strany, o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy.

9.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, v účinném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že veškeré spory vzniklé z

této smlouvy mezi smluvními stranami, které nebude možné vyřešit smírnou cestou, budou řešeny a

rozhodnuty příslušnými soudy České republiky.
&#39;

9.3 Není-li v této smlouvě stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit pouze po
vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními
stranami.

9.4 Pro případ, že by se kterékoliv ustanovení této smlouvy ukázalo být neplatné, dohodly se

smluvní strany, že jej bez zbytečného odkladu po zjištění této skutečnosti nahradí platným
ustanovením, které bude nejlépe odpovídat předmětu a účelu původního ustanovení.

9.5 Tato smlouva má pět stran, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech v českém jazyce, v nichž
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Příloha: Situační plánek umístění zařízení.

ť.,

VPlzni, dne
U &#39;HV/g

VJenči, dne Š - 7- /ta

Za pronajímatele Za nájemce

RIT cz s.r.0. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XX X XXXX XXX XXXXXX

XX X XX XXX
XXXX XXX XXXXXXXXXXXX provozu

X
XXXX XX XXXXX XXXXXXXXXX státnípodníkXX XXXX XX

X

X X

XXX
X

X XX
XXXXXXXX

, _

XXXXX
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX ceskarepubuka

V
X X X X X X X XXXXXXXX XXXXXX XXXXX iu:XX XX XXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX XXXXXX

X XX

XXX XX XXXXXX XX

XX XXXXXX XXX XXX XX XXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX
XXXXX XXX XXX XXXX XXX XXXX XXX XXX XXX

 

Stránka 5 z 5

Klínovec

 


